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“ Yasil Kumaraku™

Pasqyrat financiare pér perivdhEn ushirimore g mbylet me 31L12.2011 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2011

ZERI | BILANCIT She
nima Viti 2011 Viti 2010
A | AKTIVET
T Aiivet AfRE = =
1 Mjete monetare 3 3.272.776 319,808
2  Derivative dhe akiive financiare te mbajtura pée treghim | | 0 i
0 -Demvatvet ' I 0
() Akiivel & mbatura per fregtin B | I A— ] &
Totali 2 0
3 Axtive 1& tjera financiare afatshkurtra | 2,395,855 3,766,520
il LioganXeresa i arkéimshme | 4| a 0
(8} Liogan/Xéresa 16 pera @& arketuasme 5| 77305 855 T AR N
{iil} | Inatrumente 18 tsrs bored ’ o i]
e | | investime 18 fiera financiare D g
' Totali 3 T 2395885 3.766.690
| 4 | Inventari 5 21,184,771 24,149,060
() | Landet e para 8 21184771 il
() | Prodhim né proces = g a ]
(il | Produkte le gaishme _ Bl 0 g
({78 Mm’.lm pér dstule '_ é__ Ul 24149560
vl | Par&pag&sat s furmizime ) 6 (o ]
Totalid 1 ' 21184701 24,149,060 |
5§ Akthmt biclogjike afatshkurtra I ' 0
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pir shitje | i 0 n'
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra : 7 il a
| Totali | aktiveve afatshkurtera {Ij = | = 26,853,402 28,235,558
I I Aktivet afatgjata ' h T
1 | Investimet financiare afatgjata ' 0 ]
[0 |P;&sanm:r}e {8 tjera né njsi to kontroliuara | o
(i) | Aksione dhe investime 1€ hiera né pesémane 0
(M) | Aksione dhe jetra 1 fiora me vierd _ | a
() | Logan/¥erkess te arketlueshme alatgiata | g
' Totali 1. - @ g
2 AMlive afatgjata materiale - 8 1831191 1,260,760
{0  Toka S o i}
(i)  Noedesa i B8 1.398 583 | 555 000
() ~Makiner che papge - 8 532608 | 665,760
%) Aktwe 18 tere sfalgsts matenae (me W kontad ) ] == o o}
Torali 2 | 1831 151 1260 760 |
3 Aktivet Biclogjike afatgiata ! ' I o
4 | Axtivet afatgjata jomateriae _ , L s
) | Emr i mre | a
| Shgennmet o zhvalima || o (4] 0
(W) | Aktive t8 ljora afstgsta jomatenisle &
| Totaki 4 1 0 3]
5 | Kapital aksionar | papaguar |l o o
6 | Aktive 16 tjera | (] o
| Totall i aktiveve Afatgjatz (i) 1.931, 1,280,
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 26,784,507 Bl




“ Vasil Kumaraku™

Pasgyrat financiare piir perindbién ushtrimere g mbyllet mé 31.12.2011 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

E |DETYRIMET DHE KAPITALI { E n Y |
T Detyrimet Afatshkurtéra N e = :

1 Derivativet - . B N 0 o 0,
|2 | Huamarrjet - 8 0 ) o
i | Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 8 B 0 0
(i) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata R 0 - 0

| (@}  Bono té konvertueshme - - —_, - o 0,
[ Tutahz - o [ | | 0
3 | Huat dhe parapagimet B - 10 23,501,829 27,394,300
Té pagueshme nda) furnitoréve | 10 2 569,665 5,461,247

I W | Té pagueshme nda( punoniésve T, 61100 59504
() _Detyrime tatimore - - 10! 33205 25667
() | Hua te tjera - 10| 20837859 21,847,662

| (v)  Parapagimet e arkéluara — | 10, e -l 0

_ Totali 3 i 23501,829|  27,394.300|
4  Grantet dhe té ardhurat e shtyra — ) ) B 0
Provizionet afatshkurtra R .

|_ ﬂrom. i detyrimeve afatshkurtra (1) - 23,501,829 27,394,300

ll {Detyrimeafatgjata - 1 ] e 1_ e 0
_Huat afatgjata 11/ 0 0

f'r | Hua, bono dhe der,rrme nga q:ra_m financiare B L/ 0 o 0
(| Ennofa Ronveﬁusshme o - [_ I - _ 0
) _Tataﬂ 0y - P B | | o R - ﬂ|

2  Huamarrje té tjera afatgjata ) T B 0
3  Provizionet afatgjata I = = . = 0

| 4 | Grantet dhe té ardhurat asht'fra o I 0
Totall i de;tyrimeva aiatgjata (U] I . - ﬂ|
Totall i detyrimeve (1+ll) o | 23,5018 29| 27,394,300

.| Kapitali - — I R . I
l__ 1 Aksmnatqpaktcas J_ e - .- 8. 0
Kapitali & i pérkel aksionaréve té shoqanse |

2 mémé o - . 0 B 0

| 3 Kapitali aksionar ) o T . o

. 4 | Primi | aksionit l_ _— i o B 0
5 ijmta ose aksmnat e thesarlt [n&gatwe} o e 0 — N

6 | Rezerva statusore B - o 0

' 7 | Rezerva ligjore B T - o 0
8 Rezerva té tjera o B | 12 0 0
9 | Fitimet e pashpérndara . B 2,102,018 310,673

} 10  Fitimi (humbja) e vitit ﬁnanciar —— = = _3|- . 3,180,746 1,791,345

{1 Totali i kapitalit (lll) : : 5,282,764 2,102,018

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+IF111)
28,784,593 29,496,318
Pasgural Financlare lexohen of bashku me shé mnm' shyepuese 6-13
o




“ Vasil Kumaraku®

Pasgyrat financiare pér perindhén vshtrimore gF mbyilet me 3122001 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen né | l'elte

e

Pasyyra e 1é Ardhurave dive Shpengimeve 16 Perindlids 1 Janar 2001 deri mé 31 Dhjetor 2001

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

vili |
Shéni| Viti ushtrimor | ushtrimor
me 2011 2010
1__ Shitjet neto 13.1 79.048,331 | 27,508,403
2 ITe ardhurate hesfa nga veprimtarité e shfrytezimt 13.2| 0 0
3 Ndryshumel neé inventarin e pr&dukteve ie gateshme dhe prﬂdhrmﬂ
né proces - - N B 1 0 _ 0 |
4 Materialet e konsumuara - o o | 133| (74162372)| (24.575.713)
= Knstn e punes - - B B B | 135  (1,086752)| (755,801
B 'Pagat | (914097)|  (546.228)|
__ Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore B \ (152655)] (109,663
6 _ Amortizimi dhe zhvieresimet - = 1 8 - (162,902) 0
7 'Shpenzime te iera B - 134 (237,956) {180, 635),
8 _Totali i shpenzimeve (shumad7) e ~ (75,629,982)| (25,521,239)
9 Fttlrm apo humbja nga veprimtaria Itrymre [1+z+m-a} B e 3,418,349 | 1,987,164
10 'Te ardhurat dhe Ehpenzlmei financiare nga njesité e kontrolluara b 0 0.,
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet T o] 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare | 136 0| 0
12.1 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té qera I
financiare afatgjata - Y S 0|
122 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interes! B L ' 115813 211
12. 3 meer fhumn;eﬂ nga Kursi i hembn‘m — = - e 0 o
124 Té ardhura dhe shpenzime fé (jera financiare e = =i 6,664
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12. 2+f1 '
i 12. 2.3+-124) b b oy |___"_ - 115813|  B,775
14 1 Fitimi (humbja) para tatimit (& |"9+10+1'1 +1'2+f—13j { 13 ? 3,534,162 | 1,995,939
15 Shpenz'lme’t e tatimit mbi fitimin I 7 353,416 204,594 |
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 137 3,180,748 1,791,345
17 1Elememet e pasqyrave te konsoliduara 0 o

Pasgyrai Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 6-135
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* Vasil Kumaraku™

Pasqyrat financisre pér perimdhén ushirimore q& mbyflet mé 31.12.2011 dhe shEnimet shpjeguse

Shumat shprehen né .'eké

Pasqyra ¢ Fluksit monetar pér Perindbén | Janar 2001 deri mé 31 Dhjetor 2011

Pasgyra e fluksit monatar = Metoda indirekte “She Vit ushtrimer Viti ushtrimor
rilme 2011 2010
Flulksi i monetar nga veprimtarité e shirytézimit
Fitimi para tatimit —m o Ay 383a162] | 1,996.939
Rroguiime par T o ) [ =3
Amortzemn 8 162,502 L
Huome rga kemberet vakiore - | o
Té archura nga investimel 132 o 0
" Shpenzime per imeresa o 138 o] 0
Rradeu'rrm né tapnﬂh @ ual‘lwsa\-'e = arkatueshme nga aktivitetl sidhee | ‘ — 1 3T0E3S a2 gg_ﬁgg._,
 herkesave 1o fera - 1 -
Riljeirenie ne tepricen & Inventarit - T 2,964,289 (18367131
 Rritjefrenie ne tepricen ¢ delyrimeve per te paguar nga akliviteli gl ~ (3sozary|  zoseev.7oe
| Mjotot monetare te perfituara nga aktivitatet 4,139,717 957,817
Fnl.erqu.l i paguar aj ¢
Tatmfitims § paguar == — | 157 [353.416) {204,564)
== o | o o
|_Mjete monetars nefo nga aktivitet i shinytezimit | 3,788,301 783223
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1 1
Blelje & shogerise se kontroliuar ___ minus parate & arketuara -
Bierje & . aktiveve aﬂatg;nu materiale - _| 8 (833,333 {600 000
Te ardhura nga shitja e paisjeve o132 e) 0
Interesi | arketuar o
Dwvidendet & arketuar j - . | |r t
r T
Te anthurs nga emetm | kapiait Sksioner [ ; %  —
Te ardhura nga huamame afaigata o " o ol
~ Pagesa e detynmeve te qrase firanciare - !
Dividendet & paguar - | a o a
[ = — — . —— |
-Migte monetare nefo @ perdorur ns aktivitete financlare | T e
[tnens oo mistevs monetare W | asmses| = mam
Mijetot monetare né fillim 18 periudhes kontabél _ | 166,585
Mjetet monetare né fund 16 periudras kontabsl . : T 5| 31308

Pasgyrat Financiare fexohen sé bavhky me shénimet shpicguese 6-13




" Yasil Kumaraku'

Pasqyrat financiare pér perindbén ushirimore gé mbyller m& 31.012.2001 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leke

Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit gjaté Periudhés 1 Janar 2001 deri mé 31 Dhjetor 2011 ne

nje pasqyre te pakonsoliduar

... | Aksione Fexerna
Kapstah Prirmi i Fitami @ Totak

: . e bgsore &
SO thesary sialutone posh

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 | el 310673 | 310573 |
Efekti ngryshmeve ne politiat komabél y 2 = | | . i | 1

Poricioni I regulluar . = " ] 310,673 | 310,673
Fifimi neto per periudhsén kontabel i - | . 1,791,245 ] 7H1.345

Dmadentat & paguar ___ % . T | . -
Rrtje & rezenes =& kapital - " .
Ematimi i Ehsioneve{peseve e reja te kapilait) - =

| Pozicioni m# 31 Dhjetor 2010 e . B o | 2,102,018 | 2.102.018

Fitimi neta pér penudhin kontabe! - | - i 3180 748 3,180,746
Divigeniet & paguar - | . | :
i
]

Rritje & rezenes 52 kapitalit ==
Aksiane te thesanl te rblers o "

| 5,282,764 | 5,282,764 1

| Pazicionl mé& 31 Dhjetor 2011 T

Pasqyrar Financiare lexohen sé bashku me siidaimer shpjeswese 6-15
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“ Yasil Kumaraku”

Fasqyratl linanciare pér perindhén ushirimore g& mbyllet mé 21.12.2011 dhe shénimet shpjegose

Shumat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2011

Informacione te pergjitheshme

WASIL KUMARAKL " person fizik ka kaluar ne Biznes | Madh me 01.11.2007 dhe gjendet e rregjistruar
ne rregiistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT K32515157 U, Eshte ortak | vetem

Veprimtaria kryesore treglare e shogerise per  ushirimin 2011 jane tregtia me pakice e arikuve te
ndryshem industriale |

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur né pérputhje me ligiin shaiptar "Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parmit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te tiera, dhe panmit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara, Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shaiptar (Mleké”).

Me ndertimin & pasqyrave financiare te vitit 2011 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, i,

Parimet konfabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave & konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur | jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshmen dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e periitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve
njihen ne varési & fazes, né té cilen ndodhet kryerja e shérbimit ne datén & bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té perlogariten me besueshmér. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejte te shumés sé arkétuar ose 1€ arkétueshme, duke marré parasysh shumén & skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurchen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura,

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi |
pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cill ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne pasqgyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komekichet nga shpenzimet e panjchura sipas legjistacionit fiskal
Morma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2011 eshte 10 % sic ka gene ne ushtimin e meparshem.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kerkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe s_jfa!gjata p%r tu
arkétuar né para regjistrohen né bilane me kosto & amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave per tu

6




* Vasil Kumaraky™

Pasgvrat finsaciare pér perivdhén ushtrimore g& mbyllet mé 31.12.2001 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshié e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krjuara per renie né vierg), késhiu gé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto 12
realizueshme (e cifa raporiohet, per shembull ne njé faturé, kontraté ose dokument fieter).

Pasivet financiare

Huat & marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamare t@ tjera afatshkurira dhe afatgiata, pér tu
shiyer né para, né pérgjithisi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pémgjithési, éshié e barabarté me vierén e tyre nominale; késhiu gé pasivet
financiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1 realizueshme (pér shembull, té raportuar
né njé faturé, koniraté ose dokument tietér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvierésimi. Né se
viera kontabél e njé aktivi afatgjaté matenial mitet, si rezultat i riviergsimit, kjo mitje kreditohet drejipérdrejt né
kapdalet @ vela nén zérin “epricé nga rvierésimi. Nése viera kontabel & njé skiv afalgjate matenal
zvogelohet, si rezultat i nvieresimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e & ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortzimi eshte flogaritur mbi bazen e melodes neare per ndertesat dhe mbi bazen e
vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te gendrueshme.

Inventaret

Vieresimi ne hyrje | nventareve behet me cmimet e blenes dhe ne rastet kur eshte e aplkueshme u shiohen
kostot e shkakluara per te selle inventaret ne kushte magazinmi Giendiet e inventant ne pasgyrat
financiare paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushirimitt ge nga drejtimi eshte cmuar si viera neto e
realizueshme

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gendiet e mieteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhietor 2010 jane si me
poshie:

g : Gjendja ne 21,12 2011 Gjendja ne 31.12.2010
Emartimi i Liogarise Monedha Na-lake Hio valuts N ks Ma valute
Llogari bankare eke 3,184,100 319,808
Arka leke 88,038 9
~ " 2 3272778 x 318,808 x

Gjendjet e lloganve te mieteve monetare te paragitura ne pasgyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabifitetit medhes dhe konfirmohen me nxjemet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.




= Vasil Kumaraku"

Pasqyrat financiare per periudhén ushtrimore g8 mbyllet m@ 31.12.2001 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-Llogari/Kerkesa te arketueshme

Liogan/Kerkesa le arketushme jane te perbera si viion:

Ushtrmi | mbyllur Ushitrim | mbylhur

31 21 3 2010
Khente per maira. prodgukie e sherime 1] G
Zrwieresimi i te drejtave ndaj kienteve per malira, prod.e sherb 0 o
Kliente per aktive afaigata
Zhwleresimi | te drajtave ndaj klienteve per akiive afalgjata
Shuma Kerkesa te arketueshme 0 0

Ne "Liogan / Kérkesa € arkétueshme * jane pasgyruar kerkesa te fjera te arketueshme nda klienteve per
shitien & malirave dhe sherbimeve s dhe tepricat debitore t2 mamdhenieve me fumstorst

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesal do te arkefohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere

5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Liogari/Kerkesa te Yjera te arketueshme jane le perbera si viion -

Ushirimi i mbylur Ushtrimi | mbylius
& r 2011 31 2010
Fumitore {iepnca debitore)
Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore te tjere 0 0
Shieti per latime dhe t2ks3 2,385 855 3766 540
Shieti-Tatm mbi filimin (tprica debiiore) 0 4563
Shteti-TVSH per tu mare 2,385 855 3720054
Shieti -Tatime te tiera iteprica debitore) 0 0
Shteti Sigurime Shogerore Shendetsore{teprica debitore) 0 0
Personel (teprica debitore) 0 0
Premtim pagesa 12 arkétueshme
Shuma 2,395 855 3,766,690

Shumat e paraqitura ne “Llogari | Kérkesa L@ tjera te arkétueshme” perfagescjne tepricen debitore te “Shteti-
TVEH" me 31.12.2011 per 2.395.855 leke.
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Pasqyrat financiare pér perivdhbén ushtrimeore qf mbyllet me 31.12.2011 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

6. Inventari

Inventan eshte | perbere si vijon:

Lishitrimi | mbyllur Lightrimi i mbyliur
— S5 L 31 Dhjetor 2011 31 Dhgator 2010
Lende te para
Katenake W para dhe matenals te ey 21,184 773 =
freverdan « met dhe ambalazhi (afetshkutes G G
Shuma Lende te Para 21,1841 o
Mallra per Rishitje o 24,1489, 060|
Parapagima per furnizime ¥ 1]
Shuma inventar 21,184,771 24,149,060

Vierat e inveniant te paragitura me siper pemuithen me ie dhenat & kontabilitet! dhe te inventanzimeve
fimke e kryer ne fund te ushtnmit 2011, Vepnmet ekonomike ge lidhen me hymet e daliet jane tranzituar ne
llogante e rezuitalit me menyren e inventant e ndermjetem. Si poltike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshie perdorur metoda "FIFO”

Viera e inventareve ne fund te periudhes kontabél 2011 eshte 21.184.771 leke.

Shuma e Inventarit te paragitur ne " Mallra per rishitje " perfageson ate sasi malli te blere ne vitin
ushtrimor qe do te shitet ne vitin pasardhes ., te vieresuara me kostot & blerjes te fundit te ushtrimit

Drejtimi mendon se  vlera & paragitur eshte viera me & ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshie nevoja per zhvleresime te tij

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet & shtyra jane te perbera si vijon :

Wshtrim| i mbyllur Ushtrimi | miyllur

3 Dhg&tﬂr 2014 a1 DhE tor 2010
Shparzime te perudhave ¢ ardheshme 0 L]
Shpenzime te logartura 0 0
Shuma parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 g
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Pasgyrat financiare pér periudhEn ushtrimore g mbyilet m& 31.12.201 1 dhe shénimet shpjesuse
Shumat shprehen né leké

Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vipn

“Te pagueshme ndaj fumnitoréve” pasgyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen & mallrave e sherbimeve
pa U likujduar ne fund te ushtrimit, Shogena ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat
e fumitoreve jane te vieresuara realisht.

Ushinmi | mbyhur Ushitrimi § mibyfur
R ey 31 Dhjetor 2011 1 2010

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Furnitore permalira, produkte & sherbime 2 569 665 5 461 247
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime ndaj personald per paga dhe shoperblime 1,100 54 524

Faradhenie per punonjast
Shuma Te pagues hme ndaj punoajesve 61,100 958,504
Detynime atimore

Detyrime per sigurime shoqerre shendetsore 20,825 20.%7

Shitet per tatme @ taksa

Tatim mib te arl hurat persona ke o] ]

Tatim mi fitmin 6,780 0

Tush pertu paguar ] 0

Shuma Shieti per latime & 1aksa 12:260 5300

Shuma Detyrime Taimora 33 208 25 657
Hua to Yera

Debitore o here kredifore e ore 20,837 659 21 847 8652

Dwdende per tu paguar 0 0
Shuma hua te gera 20.837.85% 21,847 862
Parapagimet e arketuar O o
Shuma Huate dhe Parapagimst 23,601,828 27,394,300

‘Detyrimet per sigunme shogerore & shendelesore” perfagesojne delynimin per sigunime! shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2011.

“Shieti per tatim taksa® pasqyrojne detynmin per tatimin mbi vieren e shiuar dhe tatimin mbi te ardhurat
personale ne 31 Dhetor 2011

*Debitore dhe kreditore te tjiere * perfageson detyrimin qe ka shogeria ndaj orfakut te vetem Ky detyrim
ka ardhur ne mtje dhe shprehet ne mitien e akliveve te shoerise | dhe aktiviteti | shogenise vazhdimisht

vien ne rritje .
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* Vasil Kumaraku™

Pasqyrat financiare per periudhén ushtrimore qF mbyvllet me 31.12.201 | dhe shEaimet shpjeguse

Shumat shprehen né leke

9. Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiaie perbehen si vijon

Inatalime
Ndertime :::‘;]'I_’I‘:ﬁ w"':i';: S g g BPE

Glendjot dhe levizjet Toka paisio, et informatike| afatgjate
Kosto @ AAM me D1.01.2011 ] 585000 BESTED 0 0 1260760
Shissat 2011 ] B331333 ] ] 0 B33333
Pakesimat 2011 o a ] o a 0
Kosto @ AAM me 31 12 2011 0 1428333 EESTED ] o ] 2094093

Amartizimi A4k 01.01.201 i} ] i 0 ] ]

Amarizimi eshtnmor o 25750 133152 0 ] 162002
Arnortizimi per dajet AAM o 0 0 o (/] 0
Arnortizirn | AAM me 31 122011 3] 25750 133152 o 0 162802

0
Viera neto & AAM 31.12.2011 o sesooo]  ees7eo] of of o| 1.260,760|
0
Viera neto e AAM 31.12.2011 0o 13908583 532,608 of o| ol 1931191
* Kapitalet e veta
Kapitali i megjistruar | shogense perbehet si vijon:
Ushtrienl | mbyliur Ushtrimi | mbyliur
31 Dhjator 2011 3 Dwiﬂ___

Kanali | paguar - a 0

Kapitali | nenshiruar | papaguar
Shuma Kapitali themetar ] a

L= ]
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Faigyrat finamcizre pér perindhén ushtrimore g8 mbyllet me 31.12.2001 dhe shenimet shpjeguse
Shumat shprehen né leke

13. Fitimi{humbja) e vitit financiar

13.1 Shitjet neto

Shitiet neto perbehen si vijon

Ushtrmi | Tt
i 31 gm:ngn s e
Shitje e produktove te gateshme =
Shifjz e punimeve dhe e sherbimeve = .
Shitje mallrash 79.048 331 27,508,403
Shuma Shitje neto 79,048,331 27,508,403

Té ardhural nga shitia e mallrave dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés s arkétuar
ose té arkélueshme (Njohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-8) ne shumen 79.048.331 leke.

13.2 Shpenzimet per Malirat. lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimel per Malirat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon

Ushitrieni § mbylur Lishtrirni | mbyiiur
: 21 Dhietor 2011 31 Dhjetor 2010
Blere/Shpenzime te materialava 74162372 24578713
Blerje/Shpenzime te matenaleve le fera 0 0
BleneShpenzime malirash e sharbimesh 0 ]
Hﬂieaje.‘ﬁ'wmm te tiera
{Shuma Malirat lendet e para dhe sherbimet 74,162,372 24,575,713

Konsumi | malirave, matenaleve, punimeve e shertimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane
megpstruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe | perkasin ushinmit 2011

13.35hpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

Ushiriri | miyllur Ushirimi i mbyllur
= 31 Dhjetor 2011 31 Dhjstor 2010 |
Pagat dhe shperbiimet o personel 914,057 546228
Sigunme shogerore dhe shendetzore 152 B55 109,663
Kaontribute dhe koot te tpra per personsdn 0 0
Shpennme te fiera per personcin
Shuma Shpenzime te personelit 1,068,752 795,80

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshie pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e
realizuar dhe te dokumentuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tiera nga veprimtarite e shirylezimit perbehen si vijon:




* Vasil Kumaraku™

Pasgyral financiare pir periodbén ashirimore g mbyllet me 31.12.2001 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprefien né leke
Ushteirmi i mbylur— Ushieimi | mbyllur
31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tjora
Blerje Energjl avull upe e} 0
Shpennme posiae dhe telekomuriim 0 0
Shosnzime transporti i) a
Shpenpme per shetend? bankars 174 915 89115
Matenale kancstan ef ] 0
Kuota & shpenomeve per tu shoendare 0 0
Shuma 174915 99,115
Tatime dhe taksa
Taksa tarila doganore (pa perfshics ne kosto! e bleras) 18,552 o
Akciza 0 (]
Taxsa dhe tarifa vendore 45 4840 40,520
Talme te tlera a )
Shuma tatime dhe taksa 63.041 40,520
Gjoba demshperblime o 50,000
Shpenzime &= tera
Shuma shpenzime te fjera
Humbje nga rivieresimifShitja e aktiveve
Te ardhura nga shitja & aktivave ] 0
Vigra kontabel nete & mbetur e A0 ] ]
Shuma Humbje nga rivieresimiiShitjia e aktiveve ] o
Fitimi neto nga ndryshimi | kursit t2 kembimil
Shuma Shpenzime e tiera nga veprimtarite & shirytezimit 237,956 189,635

Shpenzimet e tiera nga vepnmiante e shirytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane megpstruar
me shumen e paguar ose te pagueshme

Taksat Ilokale e iaksa e tatime te fiera qe lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasqyruar ne lloganite e
ushtrimit

13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragiur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushermi i miyfiur Ushtrmi | mbylr
3t [)I'ﬂ 2011 E] Mi‘ml}
Te ardhurat dhe shpanzimet nga interesat
Te ardhural nga inferasat 115813 2111
Shpenzime par interasa 0 H
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersal 116,813 211
Fitimet/humbjet nga kursi | kembimit
Fitim nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Shuma Fitimet/humbijet n!i=kur!i i kembimit 0 o
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare 115,813 111
13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit
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* Vasil Kumaraku"

Pasqyrat financiare pir periudhién ushtrimore git mbyllet mé 30122001 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprefen neé leké

' Lizhtrimi | mibyllur U=zhtrirni 1 mbylur

31 Dhjetor 2011 31 Dhijgtar 2010
| FITIMI NETO PARA TATIMT 3534162 1,985 838
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+) ¥ 50,000

T Amortizini tg) narmave fizkalke

2 Shpenzime per prtie e dhurime te] Kufirit tatimar
3 Gjoba, penalitete, demzhperblime 0 50,000
4 Provizione qe nuk njiken

5 Bhpanzimea pa dakumenta te rregulita

6 Te e materiake jashte perdorimil pa miratim

I PJESA E HUMBJES SE MBARTUR ()

4]

IV FITIM (HUMBJ A} TATIMORE {1+11-111) 3,534,162 2,045,938
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN {10%) 353,416 204,594
v FITIMIHUMBJA) NETO E USHTRIMIT(-V) 3,180,746 1,791,344

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2011 dhe 2010 jane si vijon:
Tatim fitimi | ushtimit eshte i llogaritur mbi fitimin & tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet &
panjohura sipas legjistacionit fiskal, analizuar ne tabelen & mesiperme.

14, Mgjarjet pas dates se hilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndadhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.
Mga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtimin 2011 shogeria
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Crejtimi mendon se nuk ka rmezige te nderpreres se veprimtanse
s& saj per vitin ne vazhdim. Treguesit ekonomiko-financiare te shogerse kane ardhur ne rritje nga viti ne
vit

15. Shifrat krahasuese

Shifrat e deklaruara ne pasqyrat financiare 2011 jane te krahasueshme me prezantimin & pasgyrave
financiare te vitit 2010, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve ,
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